國立澎湖科技大學103學年度第1學期體育運動組組務暨教學研究會議紀錄

時間：103年 1月 5日 12點 00分

壹、 地點：體育運動組辦公室

貳、 會議主持人：陳組長正國                    記錄：顏曉萍

參、 業務報告：

1. 本學期體育組執行的事項包含：籃球場地的清潔、液壓籃球架的維修、

觀眾席坐椅的維修、健身重訓區分為：健身房與重訓室、添購之體育教

學器材：羽球、桌球、排球、籃球、瑜珈球、冷氣等等。

2. 健身房未來規劃 17:00-18:30為本校教職員工與校外人士運動時間，

19:00-21:00為一般開放時間。
3. 體育組三年前因為協助體育會辦理獨木舟活動，體育會贈一批浮板，

游泳教學可以善加利用，游泳教學自104.5.18-6.19共計5週。

4. 目前體育組這非常重視體育教師之教學環境，因此對各單項場館的清

潔格外的重視，同時也提升學生運動環境，並請各位老師協助向同學

宣導平時對運動環境能主動打掃，體育課後若能請同學將場地清潔，

同時也能教育同學運動禮儀。

5. 今年會對體育館二樓之講台做翻修；提出預算：桌球發球機，提供老

師以多球訓練教學，提升學生練習的成效。

6. 對器材設備的規劃：在趙主任的協助下目前可能有一筆 120-150萬的

健身設備費，將規劃一間較大的健身中心(以前學生會)。除此之外，
仍會與學校爭取經費逐步的添購相關器材；教學器材仍繼續的添購，

老師若有特別的器材需求可提出，體育組會考量經費的允許加以添購。

7. 提出預算：桌球發球機，提供老師以多球訓練教學，提升學生練習的

成效。

8. 前請廠商設計「體育場館使用情形一覽表」，請專任老師提供每學期每

周預計上的體育項目，若有需要變更仍體育教學為優先，有變更進可

能先告知，體育組這能掌控場地的使用情形。

9. 下學期全校運動大會請各位老師能繼續協助；若人力上有不足的地方，

會請其他學校老師協助；運動會相關之建議，留下學期開學提供意見。

肆、 提案討論：

提案一、有關上課器材是否需增購，請討論。

決議：陳柏青老師表示須購買桌球拍(橫拍)。

提案二、舊的健身器材，可否汰換，請討論。

決議：目前有一台坐躺式健身車，兩台胸推器準備報廢的，會與總務處聯

繫是否有空間可收。

提案三、老師要在健身房裡備課的話，是否申請，請討論。

決議：老師要在健身房裡備課的話，可先至體育組登記申請，則可免費使

用。

伍、 臨時動議：

提案一、搭公車上游泳課，請提醒學生在車上不要喝飲料。

陸、 散會。